

Наименование редакции сметных нормативов Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта "ГРАНД-Смета 2021"

Капитальный ремонт муниципального автономного общеобразовательного учреждения
(наименование стройки)

Капитальный ремонт муниципального автономного общеобразовательного учреждения
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР-02-01-03

Кровля
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Акт технического обследования №1 от 28.01.2022г. ; ВОР №3
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 квартал 2022 г. (Январь 2000г.)

Сметная стоимость 7222,01 (877,57) тыс.руб.
в том числе:
строительных работ 7222,01 (877,57) тыс.руб.
монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.
оборудования 0,00 (0) тыс.руб.
прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 1115,04 (47,9) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих 5590,24 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов 189,38 чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Чердачное перекрытие											
Демонтаж											
1	ФЕРр54-3-2	Разборка подшивки потолков: чистой из фанеры	100 м2				1,36				
		Объем=136 / 100									
		1 ОТ					115,36		156,89	23,28	3 652
		2 ЭМ					2,81		3,82		
		3 в т.ч. ОТм					1,22		1,66	23,28	39
		ЗТ	чел.-ч	14,79		20,1144					
		ЗТм	чел.-ч	0,09		0,1224					
		Итого по расценке					118,17		160,71		
		ФОТ							158,55		3 691
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.88	НР Перекрытия (ремонтно-строительные)	%	92		92			145,87		3 396
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.88	СП Перекрытия (ремонтно-строительные)	%	59		59			93,54		2 178
		Всего по позиции							400,12		
2	999-9900	Строительный мусор	т				0,476				
		(Перекрытия (ремонтно-строительные))									
		Объем=0,35*1,36									
3	ФЕР46-04-007-03	Разборка деревянных перекрытий: по балкам с накатами из досок	100 м2				1,36				
		Объем=136 / 100									
		1 ОТ					967,89		1 316,33	23,28	30 644
		2 ЭМ					172,91		235,16		
		3 в т.ч. ОТм					74,12		100,80	23,28	2 347
		ЗТ	чел.-ч	121,9		165,784					
		ЗТм	чел.-ч	5,49		7,4664					
		Итого по расценке					1 140,80		1 551,49		
		ФОТ							1 417,13		32 991
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			1 289,59		30 022
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			736,91		17 155
		Всего по позиции							3 577,99		
4	999-9900	Строительный мусор	т				11,016				
		(Перекрытия (ремонтно-строительные))									
		Объем=8.1*1.36									
5	ФЕР10-01-023-01	Разборка ходовых досок	100 м				1,07				
		Объем=(75+16+16) / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	1	ОТ					29,25	0,8	25,04	23,28	583
	2	ЭМ					11,86	0,8	10,15		
	3	в т.ч. ОТм					1,54	0,8	1,32	23,28	31
	4	М					1 007,15	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	3,49	0,8	2,98744					
		ЗТм	чел.-ч	0,12	0,8	0,10272					
		Итого по расценке					1 048,26		35,19		
		ФОТ							26,36		614
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			25,62		597
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			12,32		287
		Всего по позиции							73,13		
6	999-9900	Строительный мусор	т				0,749				
		(Перекрытия (ремонтно-строительные))									
		Объем=0.7*1.07									
Монтаж											
7	ФЕР10-01-021-03	Устройство перекрытий с укладкой балок по стенам: каменным с накатом из досок	100 м2				1,36				
		Объем=136 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					1 046,48	1,15	1 636,69	23,28	38 102
	2	ЭМ					315,88	1,25	537,00		
	3	в т.ч. ОТм					42,16	1,25	71,67	23,28	1 668
	4	М					5 013,05		6 817,75		
		ЗТ	чел.-ч	127	1,15	198,628					
		ЗТм	чел.-ч	3,31	1,25	5,627					
		Итого по расценке					6 375,41		8 991,44		
		ФОТ							1 708,36		39 770
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			1 660,53		38 656
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			798,66		18 592
		Всего по позиции							11 450,63		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	ФССЦ-11.2.12.01-0012 применительно	Балки из клееной древесины на клею ФРФ-50: с двумя черепными брусками, сечение 150х130 мм, длина от 3000 до 4900 мм, БК2 30- 49.17.13 (балка 150х150мм)	м3			2,99	5 455,13		16 310,84		
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=0,15*0,15*92+0,1*0,05*184									
9	ФССЦ-12.2.05.10-0004	Плиты из минеральной ваты теплоизоляционные гидрофобизированные, для устройства кровель, на основе базальтового волокна, жесткие, толщина 40- 200 мм (3 слоя по 50мм)	м3			21,012	863,06		18 134,62		
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=136*0,15*1,03									
10	ФЕРр58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок	100 м2			10,18					
		Объем=(1154-136) / 100									
		1 ОТ					37,77		384,50	23,28	8 951
		2 ЭМ					5,41		55,07		
		3 в т.ч. ОТм					1,33		13,54	23,28	315
		4 М					25,43		258,88		
		ЗТ	чел.-ч	4,71		47,9478					
		ЗТм	чел.-ч	0,11		1,1198					
		Итого по расценке					68,61		698,45		
		ФОТ							398,04		9 266
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			358,24		8 339
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			183,10		4 262
		Всего по позиции							1 239,79		
11	ФССЦ-12.1.02.11-0003	ИЗОСПАН: D	10 м2			117,07	37,50		4 390,13		
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=(115*10,18) / 10									
12	ФЕР11-01-009-01	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловолоконистых	100 м2			10,18					
		Объем=(1154-136) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					231,43	1,15	2 709,35	23,28	63 074
		2 ЭМ					64,77	1,25	824,20		
		3 в т.ч. ОТм					12,87	1,25	163,77	23,28	3 813
		ЗТ	чел.-ч	25,8	1,15	302,0406					
		ЗТм	чел.-ч	1,08	1,25	13,743					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					296,20		3 533,55		
		ФОТ							2 873,12		66 887
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			2 896,10		67 422
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			1 587,40		36 955
		Всего по позиции							8 017,05		
13	ФССЦ-12.2.05.10-0004	Плиты из минеральной ваты теплоизоляционные гидрофобизированные, для устройства кровель, на основе базальтового волокна, жесткие, толщина 40-200 мм	м3				157,281	863,06	135 742,94		
		(Полы)									
		Объем=1018*0,15*1,03									
14	ФЕРр58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок	100 м2				11,54				
		Объем=1154 / 100									
		1 ОТ					37,77		435,87	23,28	10 147
		2 ЭМ					5,41		62,43		
		3 в т.ч. ОТм					1,33		15,35	23,28	357
		4 М					25,43		293,46		
		ЗТ	чел.-ч	4,71		54,3534					
		ЗТм	чел.-ч	0,11		1,2694					
		Итого по расценке					68,61		791,76		
		ФОТ							451,22		10 504
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			406,10		9 454
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			207,56		4 832
		Всего по позиции							1 405,42		
15	ФССЦ-12.1.02.11-0003	ИЗОСПАН: D	10 м2				132,71	37,50	4 976,63		
		(Полы)									
		Объем=(115*11,54) / 10									
16	ФЕР10-01-083-07	Устройство по фермам настила: рабочего толщиной 50 мм сплошного	100 м2				1,36				
		Объем=136 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по введению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					260,45	1,15	407,34	23,28	9 483
		2 ЭМ					174,33	1,25	296,36		
		3 в т.ч. ОТм					22,80	1,25	38,76	23,28	902
		4 М					6 998,60		9 518,10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭТ	чел.-ч	29,8	1,15	46,6072					
		ЭТм	чел.-ч	1,79	1,25	3,043					
		Итого по расценке					7 433,38		10 221,80		
		ФОТ							446,10		10 385
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			433,61		10 094
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			208,55		4 855
		Всего по позиции							10 863,96		
17	ФЕР10-01-023-01	Укладка ходовых досок	100 м			1,07					
		Объем=(75+16+16) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					29,25	1,15	35,99	23,28	838
		2 ЭМ					11,86	1,25	15,86		
		3 в т.ч. ОТм					1,54	1,25	2,06	23,28	48
		4 М					1 007,15		1 077,65		
		ЭТ	чел.-ч	3,49	1,15	4,294445					
		ЭТм	чел.-ч	0,12	1,25	0,1605					
		Итого по расценке					1 048,26		1 129,50		
		ФОТ							38,05		886
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			36,98		861
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			17,79		414
		Всего по позиции							1 184,27		
18	ФЕР15-01-047-09 Применительно	Облицовка потолков гипсокартонными или гипсоволокнистыми листами: по деревянному каркасу с откосом 5 см с открытым рустом	100 м2			1,36					
		Объем=136 / 100									
		1 ОТ					5 377,60		7 313,54	23,28	170 259
		2 ЭМ					162,22		220,62		
		3 в т.ч. ОТм					28,33		38,53	23,28	897
		4 М					5 233,88		7 118,08		
		ЭТ	чел.-ч	592,9		806,344					
		ЭТм	чел.-ч	2,39		3,2504					
		Итого по расценке					10 773,70		14 652,24		
		ФОТ							7 352,07		171 156

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			6 616,86		154 040	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			3 062,14		71 286	
		Всего по позиции							24 331,24			
19	ФССЦ-11.2.11.05-0003	Фанера клееная обрезная, сорт В/ВВ, ФК, ФБА, толщина 5 мм	м3				7,004	5 028,40	35 218,91			
		(Теплоизоляционные работы)										
		Объем=136*0,05*1,03										
20	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2				8,958					
		Объем=(136*2+136*2+136*2+0.15*4*133) / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1	ОТ						15,18	1,15	156,38	23,28	3 641
	2	ЭМ						5,88	1,25	65,84		
		ЗТ	чел.-ч	1,78	1,15	18,337026						
		Итого по расценке						21,06		222,22		
		ФОТ								156,38		3 641
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			136,52		3 179	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			73,11		1 702	
		Всего по позиции							431,85			
21	ФССЦ-14.2.06.01-0004	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС» для древесины	кг				165,723	16,34	2 707,91			
		(Деревянные конструкции)										
		Объем=0,0185*8.958*1000										
		Итого по разделу 1 Чердачное перекрытие :										
		Итого прямые затраты (справочно)							259 470,33			
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих							14 577,92			
		Эксплуатация машин							2 326,51			
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							447,46			
		Материалы							242 565,90			
		Строительные работы							280 457,43			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		оплата труда							14 577,92		
		эксплуатация машин и механизмов							2 326,51		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							447,46		
		материалы							242 565,90		
		накладные расходы							14 006,02		
		сметная прибыль							6 981,08		
		Итого ФОТ (справочно)							15 025,38		
		Итого накладные расходы (справочно)							14 006,02		
		Итого сметная прибыль (справочно)							6 981,08		
		Итого по разделу 1 Чердачное перекрытие							280 457,43		
Раздел 2. Плоская кровля (спортзал)											
Демонтаж											
22	ФЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2						3,69		
		Объем=(20,5*11+20,5*7) / 100									
		1 ОТ							112,16	413,87	23,28
		2 ЭМ							41,43	152,88	
		ЗТ	чел.-ч	14,38					53,0622		
		Итого по расценке							153,59	566,75	
		ФОТ								413,87	9 635
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91					91	376,62	8 768
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52					52	215,21	5 010
		Всего по позиции								1 158,58	
23	999-9900	Строительный мусор	т						6,642		
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))									
		Объем=1.8*3,69									
24	ФЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (подкровельное железо)	100 м						0,615		
		Объем=(20,5*3) / 100									
		1 ОТ							70,98	43,65	23,28
		2 ЭМ							0,20	0,12	
		ЗТ	чел.-ч	9,1					5,5965		
		Итого по расценке							71,18	43,77	
		ФОТ								43,65	1 016
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90					90	39,29	914

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			20,08		467
		Всего по позиции							103,14		
25	999-9900	Строительный мусор	т			0,0738					
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))									
		Объем=0,12*0,615									
26	ФЕР12-01-017-01	Демонтаж выравняющих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15мм (100мм)	100 м2			3,69					
		Объем=(20,5*11+20,5*7) / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ					209,95	0,8	619,77	23,28	14 428
		2 ЭМ					189,93	0,8	560,67		
		3 в т.ч. ОТм					21,86	0,8	64,53	23,28	1 502
		4 М					36,67	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	24,3	0,8	71,7336					
		ЗТм	чел.-ч	1,94	0,8	5,72688					
		Итого по расценке					436,55		1 180,44		
		ФОТ							684,30		15 930
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			671,30		15 627
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			331,54		7 718
		Всего по позиции							2 183,28		
27	ФЕР12-01-017-02	Демонтаж выравняющих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (К=85)	100 м2			3,69					
		Объем=(20,5*11+20,5*7) / 100									
		до 60мм ПЗ=85 (ОЗП=85; ЭМ=85 к расх.; ЗПМ=85; МАТ=85 к расх.; ТЗ=85; ТЗМ=85)									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ					8,64	68	2 167,95	23,28	50 470
		2 ЭМ					2,66	68	667,45		
		3 в т.ч. ОТм					0,34	68	85,31	23,28	1 986
		ЗТ	чел.-ч	1	68	250,92					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	68	7,5276					
		Итого по расценке					11,30		2 835,40		
		ФОТ							2 253,26		52 456

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			2 210,45		51 459	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			1 091,70		25 415	
		Всего по позиции							6 137,55			
28	999-9900	Строительный мусор	т			66,42						
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))										
		Объем=369*0,1*1,8										
29	ФЕР12-01-014-02	Демонтаж покрытий: керамзитом	м3			110,7						
		Объем=0,3*369										
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
		1	ОТ				21,14	0,8	1 872,16	23,28	43 584	
		2	ЭМ				30,17	0,8	2 671,86			
		3	в т.ч. ОТм				3,83	0,8	339,18	23,28	7 896	
			ЗТ	чел.-ч	2,71	0,8	239,9976					
			ЗТм	чел.-ч	0,34	0,8	30,1104					
			Итого по расценке				51,31		4 544,02			
			ФОТ						2 211,34		51 480	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			2 169,32		50 502	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			1 071,39		24 942	
		Всего по позиции							7 784,73			
30	999-9900	Строительный мусор	т			66,42						
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))										
		Объем=0,6*110,7										
Монтаж												
31	ФЕР12-01-015-01	Устройство пароизоляции: оклеечной в один слой	100 м2			3,69						
		Объем=(20,5*11+20,5*7) / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1	ОТ				139,04	1,15	590,02	23,28	13 736	
		2	ЭМ				78,45	1,25	361,85			
		3	в т.ч. ОТм				3,60	1,25	16,61	23,28	387	
		4	М				1 541,10		5 686,66			
			ЗТ	чел.-ч	15,5	1,15	65,77425					
			ЗТм	чел.-ч	0,28	1,25	1,2915					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					1 758,59		6 638,53		
		ФОТ							606,63		14 123
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			595,10		13 855
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			293,91		6 843
		Всего по позиции							7 527,54		
32	ФЕР12-01-013-03	Утепление покрытий плитами: из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой	100 м2			3,69					
		Объем=(20,5*11+20,5*7) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					383,25	1,15	1 626,32	23,28	37 861
		2 ЭМ					126,92	1,25	585,42		
		3 в т.ч. ОТм					10,68	1,25	49,26	23,28	1 147
		4 М					870,84		3 213,40		
		ЗТ	чел.-ч	40,3	1,15	171,01305					
		ЗТм	чел.-ч	0,83	1,25	3,828375					
		Итого по расценке					1 381,01		5 425,14		
		ФОТ							1 675,58		39 008
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			1 643,74		38 267
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			811,82		18 899
		Всего по позиции							7 880,70		
33	ФЕР12-01-013-04	Утепление покрытий плитами: на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-03	100 м2			3,69					
		Объем=(20,5*11+20,5*7) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					296,71	1,15	1 259,09	23,28	29 312
		2 ЭМ					121,22	1,25	559,13		
		3 в т.ч. ОТм					10,68	1,25	49,26	23,28	1 147
		4 М					681,39		2 514,33		
		ЗТ	чел.-ч	31,2	1,15	132,3972					
		ЗТм	чел.-ч	0,83	1,25	3,828375					
		Итого по расценке					1 099,32		4 332,55		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							1 308,35		30 459
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			1 283,49		29 880
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			633,90		14 757
		Всего по позиции							6 249,94		
34	ФССЦ-12.2.05.03-0002	Плиты минераловатные теплоизоляционные двухслойные (ТУ 5762-002-74182181-2007), марки: ТЕХНОРУФ ДВУХСЛОЙНАЯ, толщиной 60-200 мм	м3			57,011	866,48		49 398,89		
		(Кровли)									
		Объем=369*0,15*1.03									
35	ФЕР12-01-015-03	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой	100 м2			3,69					
		Объем=(20,5*11+20,5*7) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					60,66	1,15	257,41	23,28	5 993
		2 ЭМ					30,24	1,25	139,48		
		3 в т.ч. ОТм					2,69	1,25	12,41	23,28	289
		4 М					851,50		3 142,04		
		ЗТ	чел.-ч	6,94	1,15	29,44989					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	1,25	0,968625					
		Итого по расценке					942,40		3 538,93		
		ФОТ							269,82		6 282
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			264,69		6 163
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			130,73		3 044
		Всего по позиции							3 934,35		
36	ФЕР12-01-014-02	Утепление покрытий: керамзитом (толщ. 200мм)	м3			73,8					
		Объем=369*0,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					21,14	1,15	1 794,15	23,28	41 768
		2 ЭМ					30,17	1,25	2 783,18		
		3 в т.ч. ОТм					3,83	1,25	353,32	23,28	8 225
		ЗТ	чел.-ч	2,71	1,15	229,9977					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,34	1,25	31,365					
		Итого по расценке					51,31		4 577,33		
		ФОТ							2 147,47		49 993
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			2 106,67		49 043
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			1 040,45		24 222
		Всего по позиции							7 724,45		
37	ФССЦ-02.2.01.03-0011	Гравий керамзитовый М 250, фракция 10-20 мм	м3				76,014	163,00	12 390,28		
		(Кровли)									
		Объем=1,03*73,8									
38	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (100мм)	100 м2				3,69				
		Объем=(20,5*11+20,5*7) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					209,95	1,15	890,92	23,28	20 741
	2	ЭМ					189,93	1,25	876,05		
	3	в т.ч. ОТм					21,86	1,25	100,83	23,28	2 347
	4	М					36,67		135,31		
		ЗТ	чел.-ч	24,3	1,15	103,11705					
		ЗТм	чел.-ч	1,94	1,25	8,94825					
		Итого по расценке					436,55		1 902,28		
		ФОТ							991,75		23 088
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			972,91		22 649
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			480,50		11 186
		Всего по позиции							3 355,69		
39	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (к=85)	100 м2				3,69				
		Объем=(20,5*11+20,5*7) / 100									
		до 50мм ПЗ=85 (ОЗП=85; ЭМ=85 к расх.; ЗПМ=85; МАТ=85 к расх.; ТЗ=85; ТЗМ=85)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					8,64	97,75	3 116,43	23,28	72 550

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					2,66	106,25	1 042,89		
		3 в т.ч. ОТм					0,34	106,25	133,30	23,28	3 103
		ЗТ	чел.-ч	1	97,75	360,6975					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	106,25	11,761875					
		Итого по расценке					11,30		4 159,32		
		ФОТ							3 249,73		75 653
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			3 187,99		74 216
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			1 574,49		36 654
		Всего по позиции							8 921,80		
40	ФССЦ-04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3				37,638	600,00	22 582,80		
		(Кровли)									
		Объем=5,6457+31,9923									
41	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонок	т				0,6458				
		Объем=1,75*369/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					102,78	1,15	76,33	23,28	1 777
		2 ЭМ					30,45	1,25	24,58		
		3 в т.ч. ОТм					4,35	1,25	3,51	23,28	82
		4 М					285,60		184,44		
		ЗТ	чел.-ч	11,6	1,15	8,614972					
		ЗТм	чел.-ч	0,35	1,25	0,2825375					
		Итого по расценке					418,83		285,35		
		ФОТ							79,84		1 859
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			73,29		1 707
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			39,36		916
		Всего по позиции							398,00		
42	ФССЦ-08.1.02.17-0091	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 100х100 мм (вес 1м2 - 1,75кг)	м2				369	14,06	5 188,14		
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		Объем=20,5*11+20,5*7									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
43	ФЕР12-01-007-10	Комплекс работ по устройству кровель из наплавляемых рулонных материалов для зданий шириной от 12 до 24 метров: в два слоя	100 м2			3,69					
		Объем=(20,5*11+20,5*7) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					649,29	1,15	2 755,26	23,28	64 142
	2	ЭМ					111,12	1,25	512,54		
	3	в т.ч. ОТм					17,10	1,25	78,87	23,28	1 836
	4	М					3 011,71		11 113,21		
		ЗТ	чел.-ч	74,29	1,15	315,249615					
		ЗТм	чел.-ч	1,29	1,25	5,950125					
		Итого по расценке					3 772,12		14 381,01		
		ФОТ							2 834,13		65 978
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			2 780,28		64 724
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			1 373,14		31 966
		Всего по позиции							18 534,43		
44	ФССЦ-12.1.02.03-0193	Технозласт: ЭКП-5,0, сланец серый	м2			420,66	54,03		22 728,26		
		(Кровли)									
		Объем=114*3,69									
45	ФССЦ-12.1.02.03-0179	Технозласт: ЭПП	м2			428,04	24,94		10 675,32		
		(Кровли)									
		Объем=116*3,69									
46	ФЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2			0,2625					
		Объем=(0,7*20,5+0,7*17) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					24,47	1,15	7,39	23,28	172
	2	ЭМ					2,63	1,25	0,86		
	3	в т.ч. ОТм					0,46	1,25	0,15	23,28	3
	4	М					90,00		23,63		
		ЗТ	чел.-ч	2,8	1,15	0,84525					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,013125					
		Итого по расценке					117,10		31,88		
		ФОТ							7,54		175

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			7,40		172
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			3,65		85
		Всего по позиции							42,93		
47	ФЕР12-01-004-05	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком	100 м			0,2625					
		Объем=(0,7*20,5+0,7*17) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					479,29	1,15	144,69	23,28	3 368
		2 ЭМ					74,80	1,25	24,54		
		3 в т.ч. ОТм					11,37	1,25	3,73	23,28	87
		4 М					3 302,45		866,89		
		ЗТ	чел.-ч	52,21	1,15	15,7608938					
		ЗТм	чел.-ч	0,87	1,25	0,2854688					
		Итого по расценке					3 856,54		1 036,12		
		ФОТ							148,42		3 455
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			145,60		3 389
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			71,91		1 674
		Всего по позиции							1 253,63		
48	ФССЦ-12.1.02.03-0193	Технозласт: ЭКП-5,0, сланец серый	м2			49,6125	54,03		2 680,56		
		(Кровли)									
		Объем=189*0,2625									
49	ФЕР20-02-012-01 Применительно	Установка дефлекторов диаметром патрубка: 280 мм (установка азэратора Ф110мм)	шт			4					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					22,60	1,15	103,96	23,28	2 420
		2 ЭМ					2,72	1,25	13,60		
		3 в т.ч. ОТм					0,12	1,25	0,60	23,28	14
		4 М					4,25		17,00		
		ЗТ	чел.-ч	2,65	1,15	12,19					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,05					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Итого по расценке					29,57		134,56			
		ФОТ							104,56		2 434	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			113,87		2 651	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			63,99		1 490	
		Всего по позиции							312,42			
50	ФССЦ-12.1.01.01-0002	Аэратор пластиковый для плоских кровель, диаметр 110 мм	шт			4	54,34		217,36			
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))										
		Итого по разделу 2 Плоская кровля (спортзал) :										
		Итого прямые затраты (справочно)								181 474,99		
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								17 739,37		
		Эксплуатация машин								10 977,10		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								1 290,87		
		Материалы								152 758,52		
		Строительные работы								209 364,77		
		в том числе:										
		оплата труда								17 739,37		
		эксплуатация машин и механизмов								10 977,10		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								1 290,87		
		материалы								152 758,52		
		накладные расходы								18 642,01		
		сметная прибыль								9 247,77		
		Итого ФОТ (справочно)								19 030,24		
		Итого накладные расходы (справочно)								18 642,01		
		Итого сметная прибыль (справочно)								9 247,77		
		Итого по разделу 2 Плоская кровля (спортзал)								209 364,77		
Раздел 3. Скатная кровля												
Демонтаж												
51	ФЕР46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовой стали (металлочерепица) (металл от разборки остается у заказчика)	100 м2				13,995					
		Объем=(469+25+168+33+165+69+33+130,5+282+25) / 100										
		1	ОТ				66,92		936,55	23,28	21 803	
		2	ЭМ				12,52		175,22			
			ЗТ	чел.-ч	8,58		120,0771					
		Итого по расценке							79,44	1 111,77		
		ФОТ								936,55		21 803

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			852,26		19 841
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			487,01		11 338
		Всего по позиции							2 451,04		
52		Металлолом	т			7,137					
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))									
		Объем=0,51*13,995									
53	ФЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м			2,7					
		Объем=(182+12+38+38) / 100									
		1 ОТ					70,98		191,65	23,28	4 462
		2 ЭМ					0,20		0,54		
		ЗТ	чел.-ч	9,1		24,57					
		Итого по расценке					71,18		192,19		
		ФОТ							191,65		4 462
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			172,49		4 016
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			88,16		2 053
		Всего по позиции							452,84		
54	999-9900	Строительный мусор	т			0,324					
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))									
		Объем=0,12*2,7									
55	ФЕРр58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание рулонными материалами	100 м			0,18					
		Объем=18 / 100									
		1 ОТ					1 366,59		245,99	23,28	5 727
		2 ЭМ					44,48		8,01		
		3 в т.ч. ОТм					7,31		1,32	23,28	31
		4 М					323,93		58,31		
		ЗТ	чел.-ч	160,21		28,8378					
		ЗТм	чел.-ч	0,63		0,1134					
		Итого по расценке					1 735,00		312,31		
		ФОТ							247,31		5 758
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			222,58		5 182

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			113,76		2 649
		Всего по позиции							648,65		
56	ФССЦ-01.2.03.03-0011	Мастика битумная гидроизоляционная МГ-1	т			0,0144	7 669,69		110,44		
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
		Объем=0,08*0,18									
57	ФССЦ-11.1.03.01-0085	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт I	м3			0,4172	2 308,01		962,90		
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
		Объем=0,15*0,15*18*1.03									
58	999-9900	Строительный мусор	т			0,2286					
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))									
		Объем=1,27*0,18									
59	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			13,995					
		Объем=(469+25+168+33+165+69+33+130,5+282+25) / 100									
		1 ОТ					120,37		1 684,58	23,28	39 217
		2 ЭМ					39,74		556,16		
		3 в т.ч. ОТм					6,21		86,91	23,28	2 023
		ЗТ	чел.-ч	15,16		212,1642					
		ЗТм	чел.-ч	0,46		6,4377					
		Итого по расценке					160,11		2 240,74		
		ФОТ							1 771,49		41 240
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 594,34		37 116
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			814,89		18 970
		Всего по позиции							4 649,97		
60	999-9900	Строительный мусор	т			19,593					
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))									
		Объем=1.4*13.995									
61	ФЕРр58-1-3 Применительно	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен (разборка усиления стропил бревнами)	100 м2			1,3995					
		Объем=(1399,5*10% от 1) / 100									
		1 ОТ					219,08		306,60	23,28	7 138
		2 ЭМ					36,29		50,79		
		3 в т.ч. ОТм					5,67		7,94	23,28	185
		ЗТ	чел.-ч	27,08		37,89846					
		ЗТм	чел.-ч	0,42		0,58779					
		Итого по расценке					255,37		357,39		
		ФОТ							314,54		7 323

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			283,09		6 591
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			144,69		3 369
		Всего по позиции							785,17		
62	999-9900	Строительный мусор	т			1,7494					
		(Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные))									
		Объем=1,25*1,3995									
63	ФЕРр58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м			0,84					
		Объем=84 / 100									
		1 ОТ						340,09	285,68	23,28	6 651
		2 ЭМ						24,09	20,24		
		3 в т.ч. ОТм						4,06	3,41	23,28	79
		4 М						263,52	221,36		
		ЗТ	чел.-ч	39,87		33,4908					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,294					
		Итого по расценке									
		ФОТ						627,70	527,28		
									289,09		6 730
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			260,18		6 057
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			132,98		3 096
		Всего по позиции							920,44		
64	ФССЦ-11.1.03.06-0077	Доски обрезные хвойных пород, ширина 75-150 мм толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, I сорт	м3			1,764	1 725,54		3 043,85		
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
		Объем=2.1*0.84									
65	ФЕРр58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок	100 м2			13,995					
		Объем=(469+25+168+33+165+69+33+130,5+282+25) / 100									
		1 ОТ						37,77	528,59	23,28	12 306
		2 ЭМ						5,41	75,71		
		3 в т.ч. ОТм						1,33	18,61	23,28	433
		4 М						25,43	355,89		
		ЗТ	чел.-ч	4,71		65,91645					
		ЗТм	чел.-ч	0,11		1,53945					
		Итого по расценке									
		ФОТ						68,61	960,19		
									547,20		12 739
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			492,48		11 465
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			251,71		5 860

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							1 704,38		
66	ФССЦ-12.1.02.11-0016	ИЗОСПАН: В	10 м2			160,9425	27,50		4 425,92		
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=(115*13,995) / 10									
67	ФЕРр58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали	100 м2			13,995					
		Объем=(469+25+168+33+165+69+33+130,5+282+25) / 100									
	1	ОТ					155,54		2 176,78	23,28	50 675
	2	ЭМ					22,48		314,61		
	3	в т.ч. ОТм					6,52		91,25	23,28	2 124
	4	М					1 295,94		18 136,68		
		ЗТ	чел.-ч	19,59		274,16205					
		ЗТм	чел.-ч	0,51		7,13745					
		Итого по расценке					1 473,96		20 628,07		
		ФОТ							2 268,03		52 799
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			2 041,23		47 519
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			1 043,29		24 288
		Всего по позиции							23 712,59		
68	ФЕР12-01-034-02	Устройство обрешетки с прозорами из брусков (контробрешетка)	100 м2			13,995					
		Объем=(469+25+168+33+165+69+33+130,5+282+25) / 100									
	1	ОТ					105,72		1 479,55	23,28	34 444
	2	ЭМ					86,93		1 216,59		
	3	в т.ч. ОТм					13,59		190,19	23,28	4 428
	4	М					408,59		5 718,22		
		ЗТ	чел.-ч	12,94		181,0953					
		ЗТм	чел.-ч	1,01		14,13495					
		Итого по расценке					601,24		8 414,36		
		ФОТ							1 669,74		38 872
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			1 638,01		38 133
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			808,99		18 833
		Всего по позиции							10 861,36		
69	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			18,9					
		Объем=1890 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1	ОТ					15,18	1,15	329,94	23,28	7 681
		2	ЭМ					5,88	1,25	138,92		
			ЗТ	чел.-ч	1,78	1,15	38,6883					
			Итого по расценке					21,06		468,86		
			ФОТ							329,94		7 681
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			288,04		6 706
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			154,25		3 591
			Всего по позиции							911,15		
70	ФССЦ-14.2.06.01-0004		Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС» для древесины	кг			349,65	16,34		5 713,28		
			(Теплоизоляционные работы)									
			Объем=0,0185*18,9*1000									
71	ФЕР12-01-033-02		Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непромышленного назначения: средней сложности	100 м2			13,995					
			Объем=(469+25+168+33+165+69+33+130,5+282+25) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1	ОТ					336,95	1,15	5 422,96	23,28	126 247
		2	ЭМ					32,51	1,25	568,72		
		3	в т.ч. ОТм					4,67	1,25	81,70	23,28	1 902
		4	М					76,69		1 073,28		
			ЗТ	чел.-ч	38,03	1,15	612,064327 5					
			ЗТм	чел.-ч	0,37	1,25	6,4726875					
			Итого по расценке					446,15		7 064,96		
			ФОТ							5 504,66		128 149
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		НР Кровли	%	109	0,9	98,1			5 400,07		125 714
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		СП Кровли	%	57	0,85	48,45			2 667,01		62 088
			Всего по позиции							15 132,04		
72	ФССЦ-08.3.09.04-0045		Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер НС35-1000-0,7 (расход на 1м2 - 16%)	м2			1791,36	79,64		142 663,91		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Строительные металлические конструкции)									
		Объем=1.28*1399.5									
73	ФССЦ-08.1.02.07-0034 Применительно	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (планка ендовы нижняя 38м.п.(26,6м2); планка ендовы верхняя 38м.п. (19м2); планка примыкания 32м.п. (3,2м2); планка ветровая 42м.п. (10,5м2); планка конька 182м.п. (91м2)	м2			150,3	164,28		24 691,28		
		(Кровли)									
		Объем=26,6+19+3,2+10,5+91									
74	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт			8					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					51,86	1,15	477,11	23,28	11 107
	2	ЭМ					19,92	1,25	199,20		
	3	в т.ч. ОТм					2,77	1,25	27,70	23,28	645
	4	М					224,49		1 795,92		
		ЗТ	чел.-ч	6,08	1,15	55,936					
		ЗТм	чел.-ч	0,22	1,25	2,2					
		Итого по расценке					296,27		2 472,23		
		ФОТ							504,81		11 752
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			490,68		11 423
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			236,00		5 494
		Всего по позиции							3 198,91		
75	ФССЦ-11.2.07.02-0021 Применительно	Окна деревянные неоткрывающиеся глухие одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2 (размерами 800х800мм 0,64м2 - 8шт)	м2			5,12	421,80		2 159,62		
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=0,8*0,4*16									
76	ФССЦ-01.7.04.08-0122	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами общественных зданий одностворных: высотой до 2,1 м	компл			8	16,75		134,00		
		(Деревянные конструкции)									
77	ФЕР09-05-001-01 Применительно	Облицовка ворот стальным профилированным листом (обшивка слуховых окон жстью с полимерным покрытием)	100 м2			0,24					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=24 / 100									
	1	ОТ					264,91		63,58	23,28	1 480
	2	ЭМ					26,33		6,32		
	3	в т.ч. ОТм					3,82		0,92	23,28	21
	4	М					13,36		3,21		
		ЗТ	чел.-ч	29,9		7,176					
		ЗТм	чел.-ч	0,31		0,0744					
		Итого по расценке					304,60		73,11		
		ФОТ							64,50		1 501
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			53,99		1 256
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			33,99		791
		Всего по позиции							161,09		
78	ФССЦ-08.3.05.01-0022	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2x1,25 м, тип покрытия: PRISMA 50 мкм, толщиной 0,5 мм	м2			28,8	82,43		2 373,98		
		(Строительные металлические конструкции)									
		Объем=24*1.2									
79	ФЕР12-01-032-02	Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого	100 м			2,33					
		Объем=(85+26+10+11+18+10+17+46+10) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					49,82	1,15	133,49	23,28	3 108
	2	ЭМ					6,09	1,25	17,74		
	3	в т.ч. ОТм					1,28	1,25	3,73	23,28	87
		ЗТ	чел.-ч	5,3	1,15	14,20135					
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,25	0,320375					
		Итого по расценке					55,91		151,23		
		ФОТ							137,22		3 195
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			134,61		3 134
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			66,48		1 548
		Всего по позиции							352,32		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
80	ФССЦ-12.1.01.05-0031	Планка снегозадержателя металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 95x65 мм, длина 2000 мм	шт			117	144,34		16 887,78		
		(Кровли)									
		Объем=233/2									
81	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м			2,33					
		Объем=(85+26+10+11+18+10+17+46+10) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					52,27	1,15	140,06	23,28	3 261
		2 ЭМ					48,51	1,25	141,29		
		3 в т.ч. ОТм					5,29	1,25	15,41	23,28	359
		4 М					19,41		45,23		
		ЗТ	чел.-ч	5,9	1,15	15,80905					
		ЗТм	чел.-ч	0,41	1,25	1,194125					
		Итого по расценке					120,19		326,58		
		ФОТ							155,47		3 620
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			152,52		3 551
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			75,33		1 754
		Всего по позиции							554,43		
82	ФССЦ-15.2.02.03-0015	Решетка ограждения металлическая ОС-Т15-00, высота до 0,5 м (Ограждение кровли высота 0,6м, длина 2000мм)	м			233	279,91		65 219,03		
		(Кровли)									
		Объем=85+26+10+11+18+10+17+46+10									
		Итого по разделу 3 Скатная кровля :									
		Итого прямые затраты (справочно)							313 687,26		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							14 403,11		
		Эксплуатация машин							3 490,06		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							529,09		
		Материалы							295 794,09		
		Строительные работы							334 882,37		
		в том числе:									
		оплата труда							14 403,11		
		эксплуатация машин и механизмов							3 490,06		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							529,09		
		материалы							295 794,09		
		накладные расходы							14 076,57		
		сметная прибыль							7 118,54		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Итого ФОТ (справочно)							14 932,20			
		Итого накладные расходы (справочно)							14 076,57			
		Итого сметная прибыль (справочно)							7 118,54			
		Итого по разделу 3 Скатная кровля							334 882,37			
Раздел 4. Водосточная система												
83	ФЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м				3,29					
		Объем=329 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1	ОТ						237,13	1,15	897,18	23,28	20 886
	2	ЭМ						21,18	1,25	87,10		
	3	в т.ч. ОТм						3,21	1,25	13,20	23,28	307
	4	М						5 089,63		16 744,88		
		ЗТ	чел.-ч	27,8	1,15	105,1813						
		ЗТм	чел.-ч	0,25	1,25	1,028125						
		Итого по расценке						5 347,94		17 729,16		
		ФОТ								910,38		21 193
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1				893,08		20 790
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45				441,08		10 268
		Всего по позиции								19 063,32		
84	ФЕР12-01-035-02	Устройство металлической водосточной системы: воронок	шт				18					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1	ОТ						1,73	1,15	35,81	23,28	834
		ЗТ	чел.-ч	0,18	1,15	3,726						
		Итого по расценке						1,73		35,81		
		ФОТ								35,81		834
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1				35,13		818
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45				17,35		404
		Всего по позиции								88,29		
85	ФССЦ-12.1.01.05-0006	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185/150 мм	шт				18	249,40		4 489,20		
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
86	ФЕР12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			130					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					1,15	1,15	171,93	23,28	4 003
	4	М					7,80		1 014,00		
		ЗТ	чел.-ч	0,12	1,15	17,94					
		Итого по расценке					8,95		1 185,93		
		ФОТ							171,93		4 003
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			168,66		3 927
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			83,30		1 939
		Всего по позиции							1 437,89		
87	ФССЦ-12.1.01.05-0067	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 1000 мм	шт			130	119,27		15 505,10		
		(Кровли)									
88	ФССЦ-12.1.01.05-0022	Хомут трубы (на кирпич) металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 100 мм	шт			110	57,82		6 360,20		
		(Печные работы (ремонтно-строительные))									
89	ФЕР12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колен	шт			36					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					1,15	1,15	47,61	23,28	1 108
		ЗТ	чел.-ч	0,12	1,15	4,968					
		Итого по расценке					1,15		47,61		
		ФОТ							47,61		1 108
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			46,71		1 087
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			23,07		537
		Всего по позиции							117,39		
90	ФССЦ-12.1.01.05-0051 Применительно	Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм	шт			36	83,12		2 992,32		
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
91	ФЕР12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колен (отмет)	шт			18					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					1,15	1,15	23,81	23,28	554
		ЗТ	чел.-ч	0,12	1,15	2,484					
		Итого по расценке					1,15		23,81		
		ФОТ							23,81		554
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			23,36		543
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			11,54		268
		Всего по позиции							58,71		
92	ФССЦ-12.1.01.05-0048	Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм	шт			18	83,12		1 496,16		
		(Кровли)									
		Итого по разделу 4 Водосточная система :									
		Итого прямые затраты (справочно)							49 865,30		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 176,34		
		Эксплуатация машин							87,10		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							13,20		
		Материалы							48 601,86		
		Строительные работы							51 608,58		
		в том числе:									
		оплата труда							1 176,34		
		эксплуатация машин и механизмов							87,10		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							13,20		
		материалы							48 601,86		
		накладные расходы							1 166,94		
		сметная прибыль							576,34		
		Итого ФОТ (справочно)							1 189,54		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 166,94		
		Итого сметная прибыль (справочно)							576,34		
		Итого по разделу 4 Водосточная система							51 608,58		
Раздел 5. Вывоз мусора											
93	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			17,369	42,98		746,52		
		Объем=(0.476+11.016+0.749+6.642+0.0738+66.42+66.42+0.324+0.2286+19.593+1.7494)*0,1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
94	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			156,323	3,28		512,74			
		Объем=(0.476+11.016+0.749+6.642+0.0738+66.42+66.42+0.324+0.2286+19.593+1.7494)*0,9										
		Итого по разделу 5 Вывоз мусора :										
		Итого прямые затраты (справочно)								1 259,26		
		в том числе:										
		Эксплуатация машин								1 259,26		
		Строительные работы								1 259,26		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ								1 259,26		
		Итого по разделу 5 Вывоз мусора								1 259,26		
		Итого по смете:										
		Итого прямые затраты (справочно)								805 757,14		5 550 153
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								47 896,74		1 115 039
		Эксплуатация машин								18 140,03		174 325
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								2 280,62		53 092
		Материалы								739 720,37		4 260 789
		Строительные работы								877 572,41		7 222 012
		Строительные работы								876 313,15		7 209 911
		в том числе:										
		оплата труда								47 896,74		1 115 039
	Письмо Минстроя РФ №7009-ИФ/09 от 24.02.2022г.	эксплуатация машин и механизмов								16 880,77	9,61	162 224
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								2 280,62		53 092
	Письмо Минстроя РФ №7009-ИФ/09 от 24.02.2022г.	материалы								739 720,37	5,76	4 260 789
		накладные расходы								47 891,54		1 114 915
		сметная прибыль								23 923,73		556 944
	Письмо Минстроя РФ №7009-ИФ/09 от 24.02.2022г.	Погрузка								1 259,26	9,61	12 101
		Итого ФОТ (справочно)								50 177,36		1 168 131
		Итого накладные расходы (справочно)								47 891,54		1 114 915

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Итого сметная прибыль (справочно)								23 923,73		556 944
		ВСЕГО по смете								877 572,41		7 222 012

Составил: Инженер-сметчик Болдырева Г. А.

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]